ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

«29» июня 2016 г.                      ПРИКАЗ                              № 716

О подготовке и организованном
начале 2016-2017 учебного года
в образовательных учреждениях
среднего профессионального образования

С целью обеспечения организованного начала 2016-2017 учебного года
в образовательных учреждениях среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений среднего

профессионального образования:

1.1. Принять меры по подготовке к новому учебному году, к

организации учебно-воспитательного процесса:

1.2. Провести необходимые мероприятия по подготовке к учебному

году и предоставить в Министерство образования и науки акт проверки

готовности до 05.09.2016 г.

1.3. Осуществить необходимые мероприятия по организации учебно-

воспитательной работы.

1.4. Принять меры по созданию безопасных условий для здоровья и

жизни студентов.

1.5. Завершить до 25 августа 2016 года комплектование

образовательных учреждений среднего профессионального образования

педагогическими кадрами.

2

1.6. Обеспечить выполнение объемов государственного заказа приема

студентов в  средние профессиональные образовательные учреждения,

заключение договоров с государственной службой занятости,

заинтересованными предприятиями и организациями на подготовку кадров.

1.7. Осуществить мероприятия по укреплению материально-
технической базы:

- с учетом недостатков и проблемных вопросов, какие имели место в

осеннее-зимний период 2015-2016 учебного года, завершить работы по

строительству, реконструкции и ремонту котельных, которые находятся на

балансе государственных образовательных учреждений, промывки системы

отопления, подготовки к работе собственных теплосетей и других

коммуникаций;

- в образовательных учреждениях, которые имеют собственные

угольные котельные, до начала отопительного сезона обеспечить

необходимый запас твердого топлива.

1.8. Организовать обеспечение равного доступа к качественному

образованию лиц, которые требуют коррекции физического развития

(оборудование пандусов, лифтов или подъемников, специальных туалетных

комнат).

1.9. Рассмотреть состояние подготовки образовательных учреждений

среднего профессионального образования на педагогических советах.

1.10. Обеспечить торжественное проведение Дня знаний 1 сентября

2016 года.

1.11. Предоставить 1 сентября 2016 года до 10.00 часов оперативную

информацию по организованному началу 2016-2017 учебного года в отдел

среднего профессионального образования.

2. ГУ «Учебно-методический центр среднего профессионального

образования» (Заболотняя М.Н.) подготовить методические рекомендации по

проведению Первого урока (до 18.08.2016).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя
Министра образования и науки Кушакова М.Н.

Министр образования и науки      Л.П. Полякова

Дима
Размещенное изображение